
FIN ID: BMKAPS

vodofone

SMLOUVA O NÁJMU ČÁSTI NEMOVITOSTI (STAVBY)
č. BMKAP

uzavřená dle zák, č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

mezi:

Moravské zemské muzeum
Forma: příspěvková organizace
se sídlem: Zelný trh 6, Brno, PSČ 65937
IČ: 00094862
DIČ: CZ00094862
~a~~oVní~POjení: Kome vní banka a.s., pobočka Brno - Město
c. učtu:
zastoupe. . . Martin Reissner, ředitel
(dále jen "pronajímatel'')

a

Vodafone Czech Republic a. s.
se sídlem: Vlnohradská 167, 10000 Praha 10 .
IČ: 25788001
DIČ: CZ25788001
společnost zapsaná v obchodním re~ěstským soudem v Praze pod sp.zn. B 6064
bankovní spojení: Citibank, č. účtu:,~
zastoupená: Mgr. Martinem KoutnÝlll, Ira zacace pověření
(dále jen "nájemce")

vzhledem k tomu, že
(A) pronajímatel je subjekt, kterému je svěřeno právo hospodaření s majetkem státu, a to konkrétně

s NEMOVITOSTÍ níže specifikovanou v této smlouvě (viz či. 1 odst. 1.1) a pronajímatel tudíž má
právo s níže specifikovanou NEMOVITOSTI nakládat ve smyslu této smlouvy;
nájemce je podnikatel, jehož předmět podnikání je zajišťování sítě elektronických komunikací
a poskytování služeb elektronických komunikací; a
smluvní strany jsou stranami smlouvy Č. 10014C o nájmu části nemovitosti ze dne 26. 4. 2001 ve
znění dodatku Č. 1 ze dne 16.10.2001 a dodatku Č. 2 ze dne 1.3.2006, na základě které pronajímatel
pronajímá nájemci PŘEDMĚT NÁJMU (viz či. 2 odst. 2.1 této smlouvy o nájmu části nemovitosti
(stavby) č. BMKAP) a na základě které nájemce PŘEDMĚT NÁJMU na PŘEDMĚT NÁJMU umístil
ZAŘÍZENÍ (dále jen "PŮVODNÍ SMLOUVA");
smluvní strany mají zájem svťJj dosavadní smluvní vztah založený PŮVODNÍ SMLOUVOU v plném
rozsahu nahradit touto smlouvou, na základě které má nájemce zájem na pokračování v umístění
svého ZAŘÍZENÍ na PŘEDMĚTU NÁJMU za níže stanovených podmínek a pronajímatel má zájem za
podmínek níže uvedených umožnit nájemci užívání PŘEDMĚTU NÁJMU za tímto účelem;

(B)

(C)

(D)

dohodly se smluvní strany takto:

ČLÁNEK 1- PROHLÁŠENÍ PRQNAlÍMATELE
1.1 Pronajímatel prohlašuje, že Česká republika je vlastníkem a pronajímateli je svereno právo

hospodaření se stavbou č. p, 300, na adrese Brno, Kapucínské nám. 8, nacházející se na pozemku č.



,
vodofone

parc. Č. 306, zapsanou na LV č. 191, obec Brno, kat. Ú. Město Brno, vedeném Katastrálním úřadem
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-město (dále jen "NEMOVITOST').

1.2 Pronajímatel prohlašuje, že:
(a) je oprávněn níže specifikovaný PŘEDMĚT NÁJMU nájemci na základě této smlouvy pronajmout

a tuto smlouvu v celém jejím rozsahu platně uzavřít, v rozsahu uvedeném v Příloze 2;

(b) níže specifikovaný PŘEDMĚT NÁJMU je v době podpisu této smlouvy způsobilý ke sjednanému
účelu nájmu;

(c) k PŘEDMĚTU NÁJMU neuplatňuje žávdná _osoba práva, která by byla neslučitelná s právy
nájemce dle této smlouvy, a PREDMET NAJMU pronajímatel dočasně nepotřebuje ve smyslu
zákona č. 219/2000 Sb.

ČLÁNEK 2 - PŘEDMĚT NÁJMU

2.1 Pronajímatel za podmínek v této smlouvě uvedených nájemci za úplatu pronajímá: část střechy
NEMOVITOSTI pro umístění technologických kabinetů a jejich příslušenství a pro umístění anténních
nosičů telekomunikačního ZAŘÍZENÍ, to vše specifikováno a zakresleno v Příloze 1 (v této smlouvě
i jen jako "PŘEDMĚT NÁJMU"), aby nájemce PŘEDMĚT NÁJMU v souladu s touto smlouvou užíval a
nájemce PŘEDMĚT NÁJMU za podmínek této smlouvy do užívání přijímá.

2.2 PŘEDMĚT NÁJMU je nájemce oprávněn užívat v rozsahu stanoveném touto smlouvou ode dne
účinnosti této smlouvy.

2.3 Převzetí PŘEDMĚTU NÁJMU nájemcem od pronajímatele bylo mezi stranami provedeno na základě
PŮVODNÍ SMLOUVY, a tudíž nebude podepisován nový předávací protokol. K okamžiku nabytí
účinnosti této smlouvy nájemce již PŘEDMĚT NÁJMU oprávněně užívá, což tímto strany výslovně
potvrzují.

ČLÁNEK 3 - ÚČEL NÁJMU

3.1 PŘEDMĚT NÁJMU bude nájemcem užíván pro výstavbu, provoz, údržbu a úpravy zařízení pro přenos
siqnálů sítě elektronických komunikací, zejména veřejné mobilní sítě elektronických komunikací a
příslušenství takového zařízení, ti., např. generátorové zásuvky a přípojky nízkého napětí (v této
smlouvě společně i jen jako "ZARIZENI'') a k poskytování služeb elektronických komunikací, a to
v rámci předmětu podnikání nájemce uvedeného v bodě (B) preambule této smlouvy.

3.2 Pronajímatel tímto prohlašuje, že stavební úpravy doposud nájemcem provedené na PŘEDMĚTU
NÁJMU a NEMOVITOSTI, stejně jako napojení ZAŘÍZENÍ na rozvody, byly provedeny v souladu
s PŮVODNÍ SMLOUVOU, považují se za oprávněně provedené i pro účely této smlouvy
a pronajímatel s nimi i pro účely této smlouvy vyslovuje svťlj souhlas. Přehled takových stavebních
úprava napojení je uveden v Příloze 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. Příloha Č. 2 dále
obsahuje i ilustrativní příklad umístění ZAŘÍZENÍ. Nájemce je oprávněn kdykoliv během doby nájmu
rozšířit rozsah ZAŘÍZENÍ nejvýše do maximální zátěže anténních nosičů ZAŘÍZENÍ spedříkovaných
v příloze 2 a 4 technologické kabinety. Nad tento rozsah může nájemce rozšířit ZARIZENI jen po
předchozím písemném souhlasu pronajímatele.

3.3 Nájemce tímto v návaznosti na výše uvedené prohlašuje, že umístění ZAŘÍZENÍ, jehož umístění na
NEMOVITOSTI je mj. účelem nájmu, je v souladu s platnými právními předpisy, včetně platných
technických norem a hygienických přecpísů,

Smlouva o nájmu části nemovitosti (stavby) - NOVÁ DClvĚRNÉ 2

p r

1



,
vodafone

ČLÁNEK 4 - NÁJEMNé

4.1 Nájemné
Smluvní strany se dohodly, že nájemné dle této smlouvy bude činit 90.000,- Kč (slovy devadesát tisíc
korun českých) za 1 rok nájmu. Pokud je pronajímatel plátcem DPH, bude k takto dohodnutému
nájemnému účtována daň z přidané hodnoty podle platných právních předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že nájemné bude každoročně navyšováno o míru inflace vyhlášené
Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. Pronajímatel je oprávněn navýšit toto
nájemné jednostranným písemným oznámením doručeným nájemci nejpozději do 30. 6.
kalendářního roku, přičemž takto navýšené nájemné se stává základem pro výpočet nájemného
za další kalendářní rok. Takto navýšené nájemné se navyšuje vždy k 1. 1. příslušného kalendářního
roku. Pronajímatelje oprávněn navýšit nájemné nejdříve za rok 2012.

4.2 Splatnost nájemného
Nájemce je povinen platit nájemné dle této smlouvy ode dne účinnosti této smlouvy.
Nájemné dle odst. 1 tohoto článku je splatné čtvrtletně ve výši V4 ročního nájemného dle odst. 1

tohoto článku s připočtením daně z přidané hodnoty, na základě daňového dokladu - faktury
vystaveného pronajímatelem a doručeného nájemci na níže uvedenou fakturační adresu nájemce.
Pronajímatel se zavazuje vystavit daňový doklad v souladu s přfslušnýrm ustanoveními zákona o DPH
a doručit ho nájemci do 15 dnO ode dne uskutečnění zdanltelného plnění. Za datum zdanitelného
plnění je považován u prvního kalendářního čtvrtletí nájmu 15. 3. 2011, za každou další čtvrtletní
splátku nájemného 1. kalendářní den prvního měsíce příslušného kalendářního čtvrtletí, za které je
nájemné placeno. Nájemce uhradí nájemné spolu s odpovídající daní z přidané hodnoty vždy do 30
dnů po obdržení daňového dokladu. Nájemné se má za uhrazené okamžikem připsání příslušné
částky z účtu nájemce na účet pronajímateleuvedený na faktuře. Splátka nájemného nejdříve splatná
po doručení oznámení o navýšení nájemného dle odst. 4.1. tohoto ďánku 4, bude pronajímatelem
vyfakturována ve výŠi odpovídající V4 ročního (navýšeného) nájemného s připočtením částky
dorovnání nájemnéhov daném kalendářním roce vzniklého tímto navýšením.

Fakturačníadresa nájemceje:
Vodafone Czech Republlc a.s.
Vinohradská 167
100 00 Praha 10

4.3 Prodlení s placením nájemného
V případě prodlení nájemce s placením nájemného dle této smlouvy, zaplatí nájemce pronajímateli
úrok z prodlení v zákonné výši. Prodlení s placením nájemného je pronajímatel povinen písemně
oznámit nájemci do 10 kalendářních dnů ode dne splatnosti platby nájemného.

ČLÁNEK 5 - ÚHRADA NÁKLADO NA ELEKTRICKOU ENERGU A ZA SWŽBY
Nájemné dle článku 4 této smlouvy rezahrnuje úhradu nákladů na elektrickou energII spotřebovanou
nájemcem pro provoz ZAŘÍZENÍ.
Žádné jiné služby nejsou pronajfmatelem v souvislosti s užíváním PŘEDMĚTU NÁJMU poskytovány.

Smlouva o nájmu části nemovitosti (stavby) - NOVÁ DŮVĚRNÉ 3



vodofone
majetku pronajímatele, je povinen tyto škody nahradit, a to především uvedením do původního
stavu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Nájemce nese odpovědnost za škody
na NEMOVITOSTI jím způsobené,

6.2 Nájemce je touto smlouvou oprávněn s předchozím písemným souhlasem pronajímatele upravovat
PŘEDMĚT NÁJMU nad rámec Přílohy 2 na vlastní náklad a provádět takové stavební úpravy
PŘEDMĚTIJ NÁJMU na rámec Přílohy 2 a rozvodů stávajících inženýrských sítí či vybudovat sítě nové
tak, aby PŘEDMĚT NÁJMU mohl být řádně užíván k účelu stanovenému ve smlouvě a nájemce měl
trvale zajištěn přístup k ZAŘÍZENÍ. Nájemce je povinen v případě záměru úprav PŘEDMĚnJ NÁJMU
nad rámec Přílohy 2 předložit pronajímateli před jejich provedením technickou dokumentaci a
požádat pronajímatele o předchozí souhlas s provedením stavebních úprav. Bez tohoto souhlasu není
nájemce oprávněn tyto úpravy provést.

6.3 Takto nájemcem uhrazené provedené úpravy PŘEDMĚTU NÁJMU, či jiné další úpravy provedené se
souhlasem pronajímatele, které budou mít charakter technického zhodnocení ve smyslu § 33 zákona
Č. 586/1992 Sb., o daních z příjmtl, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zDP") (případně ve
smyslu nového obdobného ustanovení platných právruch předpisů), bude po dobu trvání nájemní
smlouvy odepisovat nájemce. V souladu s § 28 odst. 3 ZDP (případně v souladu s novým obdobným
ustanovením platných právních předpisů) pronajímatel nezvýší vstupní cenu NEMOVITOSTI o
hodnotu těchto úprav. Pronajímatel je povinen NEMOVITOST zatřídit do Klasifikace stavebních děl CZ
- CC v Příloze č. 6 této smlouvy, která je nedílnou součásti této smlouvy.

6.4 Všechna potřebná správní rozhodnutí a opatření orqánů státní správy a samosprávy si nájemce
zajistí samostatně na vlastní náklady nájemce. Nájemce je povinen tato rozhodnutí a opatření v kopii
pronajímateli poskytnout bezodkladně po jejich doručení néjerncí.

6.5 Nájemce je povinen počínat si tak, aby nedošlo ke vzniku požáru nebo jiné škodné události, je
povinen dodržovat bezpečnostní a protipožární předpisy NEMOVITOSTI, pokud s nimi byl
pronajímatelem při podpisu této smlouvy písemně seznámen, a dále je povinen si počínat tak, aby
svou činností nemohl nepříznivě ovlivnit či narušit provoz jakéhokoliv jiného v souladu s právními
předpisy provozovaného zařízení elektronických komunikací, které je ke dni platnosti této smlouvy
umístěno na NEMOVITOSTI.

6.6 V PŘEDMĚTU NÁJMU zajišťuje nájemce péčí v oblasti BOZP (bezpečnost a ochrana zdraví při práci),
požární ochrany ve smyslu platných předpisů a je odpovědný za škody, které vzniknou jeho provozní
činností. ZAŘÍZENÍ je majetkem nájemce a nájemce na vlastní náklady zajišťuje jeho revize, údržbu,
opravy a pojištění.

6.7 Nájemce má právo přístupu k PŘEDMĚTU NÁJMU bez časového omezení, tj. 24 hodin denně, 7 dnů
v týdnu, za těchto závazných podmínek:
Kontaktní osoby:
• Ing. Václav MARTÍNEK
• Pavel JANSKÝ
• Jiří PRÍHODA
Denní doba - 07.00 hod - 18.00 hod, na vrátnici vstup, zavolat jednu z Kontaktních osob,
která zajistí doprovod techniků do pronajatých prostor.
Noční doba - 18.00 hod - 07.00 hod, volat 30. minut před vstupem do budovy jednu z Kontaktních
osob, která zajistí průchod přes bezpečnostní agenturu a doprovod technika do pronajatých prostor.
Sobota, neděle a svátky - volat 30. minut před vstupem do budovy jednu z Kontaktních osob, která
zajistí průchod přes bezpečnostní agenturu a doprovod technlkň do pronajatých prostor.

6.8 Nájemce si je vědom toho, že pOjištění vnesených věcí do PŘEDMĚTU NÁJMU je jeho záležitostí,
stejně tak i pojištění v souvislosti s jeho činností.

6.9 Nájemce je oprávněn umožnit na PŘEDMĚTU NÁJMU kolokaci zařízení jiného provozovatele sítě
elektronických komunikací jen s předchozím písemným souhlasem pronajímatele.

Smlouva o nájmu části nemovitosti (stavby) - NOVÁ DŮVĚRNÉ 4

L



vodofone
ČLÁNEK 7 - PRÁVA A POVINNOSTI PRONAlÍMATELE
7.1 Pronajímatel předává nájemci ke dni účinnosti této smlouvy PŘEDMĚT NÁJMU ve stavu způsobilém

ke smluvenému účelu užívání a zavazuje se, že umožní po celou dobu nájmu nájemci PŘEDMĚT
NÁJMU nerušeně užívat.

7.2 Pronajímatel se zavazuje, že umožní nájemci výstavbu ZAŘÍZENÍ veřejné sítě elektronických
komunikací na PŘEDMĚTU NÁJMU, jeho provoz, údržbu, úpravy nebo modernizaci bez navýšeníceny
nájmu.

7.3 Pronajímatel zároveň podpisem této smlouvy dává souhlas se stavebními úpravami
na NEMOVITOSTIv rozsahu uvedeném v Příloze 2. Současně s tím se pronajímatel zavazuje, že
poskytne a zabezpečí nájemci do 7 dnů od výzvy veškerou vyžádanou součinnost pro získání
příslušných povolení pro výstavbu výše uvedeného ZAŘÍZENÍ či jeho provoz, údržbu a úpravy
(včetně případného prodloužení doby, na kterou byla dočasná stavba povolena příslušným stavebním
úřadem). Pronajímatel je zejména povinen se písemně vyjádřit ke stavebním úpravám ve lhětě 7 dna
od výzvy nájemce.

7.4 Pronajímatel se zavazuje, že na NEMOVITOSTIneumístí ani neumožní žádnému třetímu subjektu
instalaci či provoz takového zařízení, které by mohlo nepříznivě ovlivnit provoz ZAŘÍZENÍ nájemce,
a to bez předchozího písemnéhosouhlasu nájemce.

7.5 Pronajímatel se zavazuje, že umožní nájemci provést napojení výše uvedeného telekomunikačního
ZAŘÍZENÍ na zdroje energie a přístup k tomuto zdroji. Pokud bude nutné tyto vybudovat, poskytne
nájemci veškerou vyžádanou součinnost pro získání příslušných povolení.

7.6 Pronajímatel se zavazuje, že po dobu trvání nájemního vztahu založeného touto smlouvou umožní
nájerncl !,ebo im pověřenému subjektu průchod, průjezd a vedení přípOjky nízkého napětí
k PREDMETU NAJMU přes NEMOVITOST, případně další nemovitosti, které má v nájmu nebo ve
vlastnictví a to za podmínek sjednaných v čI. 6 odst. 6.7. této smlouvy. Toto plnění poskytuje
pronajímatel nájemci bez nároku na další finanční protiplnění nájemce, když umožnění přístupu
a napojení představuje součinnost pronajímatele nezbytnou k užívání předmětu nájmu nájemcem.

7.7 Pronajímatel odpovídá za to, že po celou dobu nátemního vztahu budou přístupové cesty
k NEMOVITOSTI i PŘEDMĚTU NÁJMU způsobilé k zajištění bezpečného, nerušeného přístupu
k PŘEDMĚTU NÁJMU.

7.8 Pronajímatel je oprávněn provádět kontrolu PŘEDMĚTU NÁJMU za účasti odpovědného zástupce
nájemce, což mu nájemce na požádáníumožní. Pronajímatel uvědomí nájemce o zamýšlené kontrole
alespoň 5 pracovníchdm'} před jejím konáním písemnouformou.

7.9 Pronajímatel je povinen upozornit nájemce na všechna zjištěná nebezpečí a závady, která mohou
vést ke vzniku škod nájemci.

7.10 Pronajímatel se zavazuje pojistit na celou dobu účinnosti této smlouvy NEMOVITOSTproti požáru,
živelným pohromám a jiným nahodilým událostem a proti škodám způsobeným třetím osobám.
Pronajímatel není však povinen uzavřít pojištění na ZAŘÍZENÍnájemce.

7.11 Pronajimatel se zavazuje respektovat instrukce nájemce ohledně pohybu osob v PŘEDMĚTU NÁJMU.

ČLÁNEK 8 - DOBA NÁJMU. PLATNOST A ÚČINNOST
8.1 Pronajímatet přenechává nájemci PŘEDMĚT NÁJMU do užívání na dobu určitou, a to na dobu 8

(osmi) let, počínaje dnem účinnosti této smlouvy.

8.2 Nájemní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.

Smlouva o nájmu části nemovitosti (stavby) - NOVÁ DůvĚRNÉ 5



vodofone
ČLÁNEK 9 - UKONČENÍ SMLOUVY

9.1 Tuto smlouvu je možné ukončit před uplynutím doby, na kterou je uzavřena pouze v případech,
které jsou uvedeny níže v tomto odstavci 9.1. V případě porušení smlouvy druhou smluvní stranou
se jedná o odstoupení od smlouvy, v ostatních případech se jedná o výpověď smlouvy. Odstoupení
od smlouvy, respektive výpověď smlouvy nabude účinnosti po uplynutí 3 rněsřců ode dne doručení
písemného oznámení druhé smluvní straně z těchto důvodů,

(a) Pronajímatelem může být smlouva ukončena pokud:

(i) nájemce užívá i přes písemnou výzvu k nápravě PŘEDMĚT NÁJMU v rozporu s ustanovením
této smlouvy a pronajímateli tak vzniká škoda, nebo

(ii) nájemce je bezdůvodně více než o jedno čtvrtletí v prodlení s placením nájemného
a pronajímatel jej písemně vyzval k zaplacení dlužného nájemného se stanovením
dodatečné 30 denní Iht'lty k platbě, přičemž nájemce nájemné neuhradil ani v takové
dodatečné IhOtě, nebo

(iii) nájemce i přes písemnou výzvu pronajímatele provádí nepovolené stavební úpravy
PŘEDMĚTU NÁJMU;

(iv) přestanou být splněny podmínky § 27 odst. 1 zákona č, 219/2000 Sb., tj. že pronajímatel
bude potřebovat předmět nájmu k plnění funkcí státu nebo k plnění úkolů v rámci své
působností nebo v rámci svého předmětu činnosti.

(b) Nájemcem maže být smlouva ukončena pokud:

(i) nájemce ztratí způsobilost k provozování činnosti dle čI. 3, odst. 3.1 této smlouvy/

(ii) PŘEDMĚT NÁJMU se stane bez jeho zavinění nezpůsobilý k užití dle účelu této smlouvy,

(iii) pronajímatel neplní povinnosti stanovené touto smlouvou,

(lv) PŘEDMĚT NÁJMU nebude podle uvážení nájemce dále dostatečný pro jeho činnost nebo
bude-li rozhodnuto o ukončení podnikatelských aktivit nájemce,

(v) bude jím rozhodnuto o změnách v síti elektronických komunikací nájemce,

(vi) dojde-Ii k poškození nebo zničení instalovaného ZAŘÍZENÍ v takovém rozsahu, že jej
nebude možné provozovat,

(víl) stavební úpravy provedené nájemcem na NEMOVITOSTI mají charakter dočasné stavby a
již uplynula doba, na kterou byla dočasná stavba povolena příslušným stavebním úřadem.

9.2 Po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy je nájemce povinen odstranit všechny úpravy
zejména ty, které jsou uvedené v či. 6.3 a odevzdat PŘEDMĚT NÁJMU v původofm stavu
odpovídajícím běžnému opotřebení, nedohodnou-Ii se smluvní strany při ukončení smlouvy jinak, a to
do 30 dnů od ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. O vrácení PŘEDMĚTU NÁJMU
pronajímateli sepíše pronajímatel s nájemcem předávací protokol. V případě uvedení PŘEDMĚTU
NÁJMU do původního stavu si pronajímatel vyhrazuje právo, aby k těmto úkonům byl přizván
zaměstnanec pronajímatele nebo jím pověřená osoba, která bude přítomna prováděným úpravám,
zejména při úpravě střešní krytiny do původnřho stavu. O prováděných úpravách je nájemce povinen
pronajímatele písemně informovat.

ČLÁNEK 10 ZMĚNA SMLUVNÍCH STRAN

Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy v plném rozsahu přecházejí na případné právní nástupce obou
původních smluvních stran. Pronajímatel tímto uděluje nájemci souhlas s případným postoupením práv a
převzetím povinností z této smlouvy jiné osobě. O takovém přechodu, postoupení a převzetí jsou smluvní
strany povinny neprodleně písemně infonnovat druhou smluvní stranu.

Smlouva o nájmu části nemovitosti (stavby) - NOVÁ DŮVĚRNÉ 6



vodofone
ČLÁNEK 11 OZNÁMENÍ
11.1. Smluvní strany se dohodly, že všechna oznámení, vyrozumění, výpověď smlouvy, odstoupení od

smlouvy či jiné dokumenty určené v souvislosti s touto smlouvou druhé smluvní straně, budou
písemné a druhé smluvní straně prokazatelně doručeny. V pochybnostech se má za to, že byly druhé
straně doručeny třetí den po jejich prokazatelném odevzdání k přepravě provozovateli poštovních
služeb. Doručovacími adresami jsou adresy uvedené ve specifikaci pronajímatele a nájemce v úvodu
této smlouvy. Každá Smluvní strana je povinna druhé Smluvní straně případnou změnu doručovací
adresy oznámit nejpozději do - 15 dnů poté, co ke změně dojde.

11.2. Pronajímatel může kromě písemné korespondence na adresu sídla nájemce kontaktovat nájemce
v pracovních dnech v době od 9 do 17 hodin také na následujídch telefonických kontaktech:

a) ve věcech placení nájemného na tel. +420271171 785,
b) v ostatních věcech týkajících se užívání PŘEDMĚTU NÁJMU na tel. +420 271171 010,

• Nájemce může kontaktovat pronajímatele ve věcech týkajících se užívání PŘEDMĚTU NÁJMU na tel.
533 435 293, 724801 299;, jméno Ing. Václav Martínek

ČLÁNEK 12 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

12.1 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. V případě spora se smluvní strany zavazují je
řešit jednáním. Nedojde-Ii mezi nimi k dohodě, je příslušný obecný soud strany žalované.

12.2 Je-Ii některé z ustanovení této smlouvy neplatné nebo nevynutitelné či stane-Ii se takovým
v budoucnu, je či bude neplatné nebo nevynutitelné pouze toto ustanovení a platnost a vynutitelnost
ustanovení ostatních zůstane nedotčena, pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo
takové ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této
smlouvy. Smluvní strany se zavazují vadné ustanovení bez zbytečného odkladu nahradit
ustanovením bezvadným, které bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu ustanovení
vadného, a to nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy jedna ze smluvních stran druhou smluvní stranu
k nahrazení důvodně vyzve.

12.3 Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních
stran.

12.4 N:<lílnou součástí této slJllouvy jsou flásledujíd přílohy:
Pnloha 1 - specifikace PREDMETU NAJMU
Příloha 2 - rozsah stavebních úprava ilustrativní příklad umístění ZAŘÍZENÍ
Příloha 3 - výpis z katastru nemovitostí (včetně kopie mapy (katastrální))
Příloha 4 - výpis z OR nájemce (kopie), statut Moravského zemského muzea (kopie)
Příloha 5 - pověření Mgr. Martina Koutného (kopie), doklad o jmenování PhDr. Petra Reissnera
ředitelem Moravského zemského muzea
příloha 6 - zatřídění do klasifikace stavebních děl CZ-CC

12.5 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou
vyhotoveních

12.6 Smluvní strany se dohodly na tom, že okamžikem účinnosti této smlouvy PŮVODNÍ SMLOUVA
v plném rozsahu zaniká. Případný přeplatek na nájemném vzniklý tímto ukončením PŮVODNÍ
SMLOUVY je nájemce oprávněn započíst proti svému závazku k úhradě nájemného dle této smlouvy.
Ostatní práva a povinnosti z PŮVODNÍ SMLOUVY tímto v plném rozsahu zanikají.

Na důkaz souhlasu s výše uvedeným připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

Smlouva o nájmu části nemovitosti (stavby) - NOVÁ DŮVĚRNÉ 7

, \

••



Pronajímatel - Moravské zemské muzeum

Podpis:

Jméno: PhDr. Mgr. Martin Reissner

Funkce: ředitel
I ','. ~'I~::~ lF.J/cKÉ. MUZEUM

b1ljtthé.6

""~ ...7 bRNO

Smlouva o nájmu části nemovitosti (stavby) • NOVÁ

vodofone

Nájemce - Vodafone Czech Republlc a.s.
;;;
'j«7"', J': _/:V dne _

Podpis:

Jméno:

Funkce:

DŮVĚRNÉ

Mgr. Martin Koutný

manažer podpory výstavby sítě na
základě pověření

8



1

D
O ~"[Sl

[Zl
tJ z

00
~ ~o::r:::r:I~ ~

~~

0 E

a -•.. :J

I [gJ E-,
~

,d
c
+>- >OJ

~
e:

"TI
OJ

r8J >~o,

~ I[Zl
~o
Cl.::::1a...-

>C.3

~
9;a;::
a...



- [E±8J [E±8J,""'
~~i~ II [E±8J [E±8J

[E±8J 1mEl1
'.J J!/

4='0 [E±8J lEHEJ!. O
O [E±8J [E±8J

á O
~

I O lEHEJ lEHEJi DI D ImEl [E±8JII 11/ I
II Is"", ~. o

lEHEJ lEHEJl'I-" D~c'
~Ij "

D lEHEJ lEHEJ\JI
I II: D [E±8J [E±8J1 II D [E±8J [E±8JI
I I D [E±8J [E±8JI
I

I I
~ i



I~ 8]

s:: o D

I I
o

• D
I o

I IIE_ o &!
oZ

I~
~§

I 0
::z::::X: 

~~

[gJ
oE

-

I~
IiiI

-•.
I" I [8]

---
I ' ~~



.,._.~ :. '

Informace o stavbě
Stavba:

Část obce:

Člslo LV:

Typ stavby:

Způsob využiti:

Katastrální územl:

Na parcele:

Zobrazeni v mapě

Vlastníci, jiní oprávnění

č.p.300

Brno-město 411582

budova s čislem popisným

jiná stavba

Město Brno 610003

'..

MORAVSKr= ZEMSKÉ MUZEUM Zelný trh 318/6, Brno, Brno-město, 659 37

Způsob ochrany nemovitosti

menšl chráněné území

Omezení vlastnického práva

Věcné břemeno (podle listiny)

Jiné zápisy
Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Zobrazené údaje mají informativní charakter.

Nemovitost je v územním obvodu. kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj.
Katastrální pracoviště Brno-město

Platnost k 21.12.2010 06:37:45





I

-k

výp i s
z obchodního rejstříku, vedeného

Městským soudem v Praze
oddíl B, vložka 6064

-
!! !UPOZORNĚNí!!!

Tento výpis má pouze informativní charakter.
Data pro jeho vytvoření byla získána z počítačové sítě INTERNET. V případě, že se

domníváte, že obsahuje chyby, obraťte se prosím na rejstříkový soud.

Datum zápisu:

Obchodní firma:

Sídlo:

Identifikační číslo:

Právní forma:

Předmět podnikání:

- na základě osvědčení vydaného Českým telekomunikačním úřadem společnost vykonává
následující komunikační činnost dle zákona Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích
a o změně některých souvisejících zákonů, která je podnikáním v elektronických
komunikacích:
(i) veřejná mobilní síť elektronických komunikací
(ii) veřejná mobilní telefonní síť
(iii) veřejně dostupná telefonní služba
(iv) služby přenosu dat
(v) služby přístupu k síti internet
(ví) pronájem okruhů
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

13.srpna 1999

Vodafone Czech Republic a.s.

Praha 10, Vinohradská 167, PSČ 10000

25788001

Akciová společnost

Předmět činnosti:

- zprostředkování zaměstnání
A) českým občanům na území České republiky, pro všechny druhy prací, podle ust.§ 14
odst. 1 písm.a), písmo b) a písm.c) zákona o zaměstnanosti.
B) českým občanům na území států Evropské unie, Švýcarska, Lichtenštejnska, Islandu,
Norska a ostatních států v rámci skupiny Vodafon Group PIc. pro všechny druhy prací, podle
ust.§ 14odst.1 písm.a), písm.b) a písm.c) zákona o zaměstnanosti
C) občanům států Evropské unie, Švýcarska, Lichtenštejnska, Islandu, Norska a ostatních
států v rámci skupiny Vodafone Group PIc. pro všechny druhy prací, dle ust. § 14 odst.l
písm.a), písm.b) a písm.c) zákona o zaměstnanosti.

Statutární orgán - představenstvo:

člen představenstva: Pavel Kos, r.č. 721101/1500
Praha 4, Za Valem 1403/15, PSČ 14800
den vzniku členství v představenstvu: 19.prosince 2007

člen představenstva: Paul Astley, dat. nar. 10.07.1967
5, Elizabeth Gardens, Kintbury, Hungerford, Berkshire, RG17
9TB
Spojené království Velké Británie a Severního Irska



den vzniku členství v představenstvu: 22.ledna 2008

Muriel Anton, dat. nar. 19.04.1962
Praha 1, Nové Město, Karlova 48, PSČ 110 00
den vzniku funkce: 16.června 2009
den vzniku členství v představenstvu: 4.října 2006

Pavel Hlavinka, r.č. 641129/1007
Líbeznice, V Sídle 441, okres Praha-východ, PSČ 250 65
den vzniku členství v představenstvu: 4.června 2009

Patricia Haws, dat. nar. 16.03.1957
Praha 1, Nové Město, Karlova 48, PSČ 11000
den vzniku členství v představenstvu: 4.června 2009

Za společnost jednají a podepisují kteříkoli dva (2) členové
představenstva společně. Členové představenstva podepisují za
společnost takovým způsobem, že k vytištěnému nebo napsanému
obchodnímu jménu společnosti připojí svůj podpis shodný s úředně
ověřeným podpisovým vzorem. Za společnost jednají a podepisují
rovněž kteříkoli dva (2) prokuristé společnosti, vyjma zcizování
nemovitostí ajejich zatěžování, a to tím způsobem, že k
vytištěnému nebo napsanému obchodnímu jménu společnosti připojí
dodatek označuj ící prokuru a svůj podpis.

předseda představenstva:

člen představenstva:

člen představenstva:

Dozorčí rada:
člen dozorčí rady:

předseda dozorčí rady:

Katarína Brončeková , r.č. 735306/8426
Pezinok, Malacká cesta 35, PSČ 902 01
Slovenská republika
Petr Příhoda, r.č. 701210/0040
Praha 2, Záhřebská 248/35, PSČ 12000
den vzniku funkce: 5.února 2010
den vzniku členství v dozorčí radě: 25.ledna 2010

Jediný akcionář:
Vodafone Europe B.V.
2909 LC Capellle aan den IJssel, Rivium Quadrant 173
Nizozemské království
Akcie:
1 ks kmenové akcie na jméno v Iistinné podobě ve jmenovité hodnotě 8 150 000 000,· Kč
Akcie společnosti jsou vydány v listinné podobě a nejsou
registrované. Omezení převoditelnosti akcií společnosti
vydaných na jméno: převod akcií společnosti na jméno je s
výjimkou případů uvedených v článku 49 odst. 3 stanov
společnosti podmíněn souhlasem dozorčí rady společnosti.

Základní kapitál: 8 150000000,- Kč
Splaceno: 100 %

Ostatní skutečnosti:
- Stanovy:
Právní poměry společnosti se řídí stanovami přijatými řádnou



valnou hromadou společnosti dne 24.6.2002;
- Stanovy:
Právní poměry společnosti se řídí stanovami přijatými mimořádnou valnou hromadou
společnosti dne 24.10.2003;
- Na nástupnickou společnost Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem Praha 10,
Vinohradská 167, PSČ 100 00, IČ: 25788001, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 6064, přešlo na základě vnitrostátní fúze
sloučením podle ustanovení § 60 a následující zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách
společností a družstev, jmění včetně práva povinností z pracovněprávních vztahů, zanikající
společnosti BroadNet Czech, a.s., se sídlem Praha 10, Vinohradská 167, PSČ 10000, IČ:
26201224, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B,
vložka 6751. s rozhodným dnem vnitrostátní fúze sloučením 1. dubna 2009. Společnost
BroadNet Czech, a.s. v důsledku fúze sloučením zanikla bez likvidace a společnost
Vodafone Czech Republic a.s. se stalajejím universálním nástupcem.

--------- --- ---
Tento výpis je neprodejný a byl pořízen na Internetu (http://www.justice.cz).

Dne: 30.08.10 13:44:06
Údaje platné ke dni 30.08.2010, 6:00



OPIS

POV~REN!

Společnost Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem
Vinohradská 167, Praha 10, PSČ: 100 00, ič:
25788001. zapsaná vobchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064,
jednající prostřednictvím člena představenstva pana
Pavla Kose, a člena pfedstavanstva pana Pavla
Hlavinky, (dále .společnosr' nebo .zmccníteř')

tímto pověřuje

pana Martina Koutného

zaměstnance Společnosti, nar. 25.5. 1971,

aby jménem Společnosti

vykonávat veškeré úkony spojené s uzavíráním smluv
souvlselřořch se zřizováním věcných bFemen, nájemnřch
smluv a ostatních smluv vztahuj(cích se k základnovým
stanicím GSM I UMTS v jednotlivých místech České
republiky (dále jen ,Smlouvy'). Zmocněnec je zejména
oprávněn zkoumat podmínky smluv, kontrolovat plnění
ze smluv, účastnit se jednání a vznášet na nich
připomínky, návrhy týkající se Smluv a tyto Smlouvy
podepisovat,

Vodafone Czech Republíc a.s., with the registered office at
Vlnohradská 167, Praha 10, postal code 100 00, corporate
ID no. 25788001, entered inlo Ihe Commercial Register with
Iha prague Municipal CourI, Section B, Insert 6064, acting
through Iha Member of the Board of Directors, Mr Pavel
Kos, and Member of Ihe Board of Díreclors Mr Pavel
Hlavinka, (hereinaf1erths "Company" or Ihe "Principal")

hereby aumonzes

Martin Koutný

Employea of Ihe Company, data of birth 25.5. 1971,

to

execule any and all acts in connection wlth concluslon of
Conlracts on Easement, Lease Conlracts and other
agreements on BTSs (GSM/UMTS) wíthin Iha territory of the
Czech Republic (hereinafler referred to as Iha "Contracts").
The Attorney ls authorised, in particular, to examine terms
and conditions oř tha Contracls, 10 check performance
Ihereof, to participale ln nagotlations and 10 ralse obJactions
and motlons relating to Iha Contracts and 10 sign Ihe
Contracts.

Toto pověřenI se uděluje ode dne vystavení této plné This authorization is effective from Ihe data of Ihe grantíng
moci do dne 31.3. 2011. hereof 10 31.3. 2011.

Pověřený zaměstnanec je ve výše uvedeném rozsahu a The authorized employee Is entítfed and authorlzed to aet on
po výše uvedenou dobu oprávněn a pověřen jednat behalf of the Company independently in the above-
jménem Společnosti samostatně. described extent and for Iha above-specifled period of lime

Pověřený zaměstnanec je oprávněn jmenovat zástupce The authorized employee is entltled to appoint a substitute
se všemi či času oprávněnI dia tohoto pověření. wlth all or part 01 !he powers granted hereunder.

V Praze dne 18.3. 2010

Pavel Kos
člen představenstvaVodafone Czech Republic a.s.

Member of the Board oř Direclors of Vodafona Czech
Republic a.s.

Dne

Pověřeni přijímám:

Martin Koutný

ln Praque on 18. March 2010

RJ
Pavel Hlavinka

člen přadstavenstva Vodafone Czech Republíc a.s,
Member of Iha Board oř Directors Vodafone Czech Republic

a.s.



Ověřeni - legalizace II ~L" 1 r
Běžné čislo ověřovací knihy: O1V í .) /2010
Mgr. Pavel Kos, r.č, 721101; 1500, bytem Praha 4, Za Valem 1403/15
Ing. Pavel Hlavinka, r.č, 641129íl007, bytem Líbeznice,
V Sídle 441, akr. Praha - východ

před notářem vlastnoručně podepsali tuto listinu. --------
Totožnost byla prokázána úředním průknzem.------------
V Praze dne 18.3.2010--·------------------------------------

,JUDr. Iva Šídová
notářka v Praze, se sídlem
Praha 1, Platnéřská 6



-

vodofone
Příloha č. 6 - zatřídění do Klasifikace stavebních děl CZ - CC, zaevidování u
Pronajímatele, zatřídění do odpisovéskupiny

Pronajímatel prohlašuje, že budova, jejíž součástí je Předmět nájmu definovaný v odstavci 2.1 Smlouvy o nájmu části
nemovitosti (stavby), je zatříděna do Klasifikace stavebních děl CZ-CC následovně (zakřížkujte, prosím, příslušný kód
klasifikace CZ-CC):

Kód CZ-CC TextCZ-CC Zakřížkovat
II Budovy pro bydlení
121111 Budovy hotelů a podobných ubytovacích zařízení
122 Budovy administrativní
123011 Budovy obchodních domů
123079 Podzemní obchodni střediska
1241 Budovy pro telekomunikace
125222 Sila samostatná
125112 Budovy výrobní pro energetiku
125111 Budovy pro průmysl (továrny bez komínů)

Budovy vodního hospodářství, čistíren a úpraven vod
125113 (vodárny)
1261 Budovy pro společenské a kulturní účely
1262 Muzea a knihovny
1263 Školy, univerzity a budovy pro výzkum
1264 Budovy pro zdravotnictví (nemocnice)
127122 Sila pro sklizňovou úpravu a skladování obilí
1272 Budovy pro bohoslužby a náboženské aktivity
1273 Historické nebo kulturní památky
lb Budovy ostatní, jinde neuvedené
1 Budovy ze dřeva a plastů
2142 Tunely, podjezdy, podchody
2141 Mosty, visuté dálnice
2152 Přehrady, hráze
221241 Vodojem
222253 Fontána, hydrant, kašna
230 Věže, stožáry, věžové zásobníky
230351 Průmyslové komíny chemických podniků
230451 Průmyslové komíny pro ostatní průmysl
2302 Stavby elektráren
241 Stavby pro sport a rekreaci
241249 Rozhledny

Smlouva o nájmu části nemovitosti (stavby) - NOVÁ DŮVĚRNÉ 9

Pronajimatel prohlašuje, že budova, jejíž součástí je Předmět nájmu, byla dle §26 zákona Č. 586/1992 Sb.,
o daních z příjmů zaevidována u Pronajímatele ve zdaňovacím obdobím započatém dnem: .

V případě, že budova, jejíž součástí je Předmět nájmu, není u Pronajímatele zaevidována dle §26 zákona
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, prohlašuje Pronajimatel, že budova, jejíž součástí je Předmět nájmu, byla pořízena
dne: .

Budova, jejíž součástí je Předmět nájmu, je u Pronajímatele ke dni podpisu této přílohy zatříděna do odpisové skupiny
č.: .



vodafone
v případě, že mezi datem zaevidování (pořízeni) a datem podpisu této přílohy došlo u Pronajímatele ke změně účelu
užívání budovy, uveďte následující informace:

datum změny účelu: .
původní kód Klasifikace stavebních děl CZ-CC: .
původní odpisová skupina: .
nový kód Klasifikace stavebních děl CZ-CC: .
nová odpisová skupina: .

Pronajímatel prohlašuje, že budova, jejíž součástí je Předmět nájmu, je nemovitou kulturní památkou, vedenou
Národním památkovým úřadem v Ústředním seznamu kulturních památek: ANOINE*.

V případě, že dojde ke změně účelu užívání budovy po datu podpisu této přílohy, zavazuje se Pronajímatel o této změně
Nájemce neprodleně písemně informovat.

Dále se Pronajímatel zavazuje Nájemce neprodleně písemně informovat o změně vlastníka budovy.

Pronajímatel:

V dne .

Podpis:

Jméno:

Funkce:

* nehodící se škrtněte

Smlouva o nájmu části nemovitosti (stavby) - NOVÁ DCJVĚRNÉ 10


